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افقی:
 1- چاشنی غذایی- شکلی 
هندسی- یکی پس از دیگری

2- صندوق بین المللی توسعه 
کشاورزی- سازمان علمی و 
فرهنگی وابسته به سازمان 
ملل متحد- گفت وگوی 

خودمانی
3- رایانه لوحه ای- درآمد- 

فالگیر
4- جایز- ظرف جوشاندن 

آب- فراموشی
5- پستانداری جونده- شیوه 

تلفظ- دهان کوچک
6- درخت انگور- افسار- 

رادیکال
7- مساوی- کتاب ابوریحان 
بیرونی در ریاضیات و نجوم- 

تکاور
8- واحد اندازه گیری گرما- 
پارچه مشبک- مدفن شاه 

نعمت الله ولی
9- ایشان- بیماری التهاب 

سینوس ها- ردیف
بدون  رنگارنگ-   -10

برنامه ریزی- حرف پیروزی
11- پشت سر- همه با هم- 

شهر خلاق موسیقی ایران
12- بیماری که نمی تواند 
حرکت کند- پراکندگی- 

کندذهن

13- سرسرای بزرگ ورودی- 
محل نشستن- رستگار

14- حرف همراهی عرب- 
هدایت کننده- معشوق

15- فهرست- نویسنده- 
مفلوج

  
عمودی:

1- پوشاننده- نوعی شیرینی 
کاکائویی- دست مالیدن

2- شهرستانی در استان 
سیستان و بلوچستان- قالب 

شعر خیام
3- اشاره به چیزی نامعلوم 
دارد- چهارمین پادشاه کیانی
4- حیرت زده- محله ای در 

شمال تهران- تاریک
5- حایل میان دو چیز- 
تنبلی- دریاچه دیدنی 

لرستان- سودای ناله
6- اماکن مقدس زیارتی- 

نقره ای
7- پرواز کننده- قایق سواری 
در رودخانه های خروشان- 

ورزش آبی
8- از پیامبران بنی اسرائیل- 

قوم آتیلا- بی نظیر
9- سخن زیرلب از روی 
نارضایتی- طولانی ترین رود 

ایران- از جهات اربعه
10- سؤال و جواب- زندگی کردن

11- حاصل هر عدد به توان صفر- 
احساس- خجستگی- پوشاک 

ستور
12- رمانی نوشته ژوزه ساراماگو- 

غذایی فرانسوی- اسم
13- مونث- سوره چهل و چهارم 

قرآن
14- بی همتا- سروصدا و هیاهو

15- شخصیتی محبوب در مدرسه 
موش ها- رنگ جعبه سیاه هواپیما- 

کتاب ثبت رکوردهای جهانی

راگرپراتفگتسیب
یرلرتشلاتانسح
زیوابکاوکبهار
ناتسهلناوسنرا
قنتوینناماسل
شمهچغابراکددم
یدزینامتکاری
نمیاهدیبزکنات

دنههیوستناتم
یتیبودتلاسردک
دمیارجادخدکن
بشهراواوهاپیج
دوجوتاومانسوگ
یرادانیدتموکا
دازهبنیسحهدلاو 15
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بازی های رایانه ای 
رکورددار جذب مخاطب

با افتتاح مرکز پایش، مشکلات زیرساختی بازی های رایانه ای 
حل می شود؟

مركز پايش كيفيت زيرساخت بازی های 
ايرانی در بنياد ملی بازی های رايانه ای افتتاح 
شد؛ مركز پايشی كه به گفته مديران اين 
بنياد براساس پايش محتوايی نيست، بلکه 
تلاش دارد تا بازی هايی كه زيرساخت آنها 

اشکالات فنی دارد  را بهبود ببخشد؛ البته 
در بخش بازی های وارداتی نظارت وجود 
دارد. وزير ارشاد در اين باره تأكيد می كند: 
»بنياد بازی های رايانه ای بايد با دروازه بانی 
بازی های خارجی تلاش كند بازی های 
متناسب با اقتضائات فرهنگی كشور در 
دسترس كودكان و نوجوانان قرار گيرد تا 
موجبات اطمينان و آرامش خاطر خانواده ها 

فراهم شود.« 

فهيمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

اعلام كشورهای شركت كننده 
در جشنواره فيلم »حوا«

دبیرخانه جشنواره بین المللی حوا از دریافت آثاری 
از 23 کشور و حضور مهمانانی از 14 کشور در این 
جشنواره خبر داد. مجموع 350 عنوان فیلم ارسال 
شده به بخش بین الملل نخستین جشنواره فیلم 
حوا در قالب های فیلم بلند سینمایی، مستند و 
فیلم کوتاه از کشورهای ایتالیا، ایرلند، قرقیزستان، 
بلژیک، چین، تایوان، لبنان، هند، آرژانتین، ترکیه، 
سوریه، مقدونیه، روسیه، صربستان، دانمارک، 
مجارستان، ارمنستان، لیتوانی، اتریش، اسپانیا، 
تاجیکستان و… در این رویداد حضور دارند. 
همچنین بنا بر اعلام، مهمانان بخش بین الملل 
نیز شامل جمعی از فیلمسازان، تهیه کنندگان 
و چهره های فرهنگی و هنری از کشورهای 
قرقیزستان، لبنان، ارمنستان، عراق، سوئیس، 
بوسنی و هرزگوین، بنگلادش، تاجیکستان، چین، 
مغولستان، ایتالیا، قزاقستان، روسیه و هند خواهند 
بود. نخستین جشنواره بین المللی فیلم  حوا به 
همت بنیاد بین المللی گوهرشاد و به دبیری مهدیه 
سادات محور 16 تا 23 تیر ماه سال جاری در سطح 
کشور و از 20 تا 23 تیر در تهران برگزار خواهد 
شد. این رویداد محوریت موضوع زنان و خانواده 
را در دستور کار خود دارد و با همکاری مراکز و 
سازمان های فرهنگی مختلف فعالیت خود را 

دنبال می کند.

نقل قول خبر

 خبر

تغییر »گوزن ها« با فشار ساواک 
سر  بازیگر:  پیردوست،  سعید 
قا ما  »گوزن ها« ساواک گفت آ
نمی خواهیم این شخصیت فیلم یک 
قهرمان باشد. او باید دزدی باشد که 
به دام پلیس افتاده است. باید او را از 
حالت قهرمان درآورید. آقای کیمیایی 
اصلا زیر بار نمی رفت. خیلی رفت وآمد 
هم زیاد شد تا اینکه تصمیم گرفتند 

اول و آخر فیلم را طور دیگری بسازند.

دردسرهای فیلم سیاسی
فیلم  کارگردان  دارابی،  حسین 
»مصلحت«: واقعیت این است که 
شرایط برای ساخت فیلم سیاسی 
اصلاً مهیا نیست. من بابت بسیاری از 
اتفاق های پیش آمده برای فیلم، منتقد 
و دلخورم چون به نظر می رسد بخشی از 
مشکلات به رشد نکردن فضای فرهنگ 
در ارگان های خارج از حوزه فرهنگ و هنر 

برمی گردد. 

گرانی عروسکی
جشنواره  دبیر  حجازی فر،  هادی 
تئاتر عروسکی: در دوره کنونی هزینه 
ساخت وساز عروسک بالا رفته است و 
این در حالی است که بودجه جشنواره 
فقط می تواند ۲۰ درصد ارتقا پیدا کند 
اما به هر حال ما به رشدی ۲۰۰ درصدی 

نیاز داریم.

در انتظار »چريك« 
علی روئین تن از نهایی شدن 
فیلمنامه »چریک« برای 
ساخت فیلمی سینمایی 
درباره شهید ابراهیم هادی 
و نیز تکمیل فرایند ساخت 
مستند »آتش و گلستان« با 
همین موضوع خبر داد. علی 
روئین تن، کارگردان سینما 

در گفت وگو با مهر درباره پروژه مستندی که این روزها در 
دست تولید دارد، گفت: من پیش از این هم در کنار سینمای 
داستانی، فیلم های کوتاه و مستند کار می کردم. از 5سال 
پیش، تصمیم داشتم فیلمی با عنوان »چریک« با موضوع 
زندگی شهید ابراهیم هادی بسازم. از آنجایی که روایت ها 
درباره این شهید زیاد بود و هرکس از زاویه نگاه خودش درباره 
این شهید صحبت می کرد، تصمیم به ثبت تحقیقاتم در قالب 
تصویر گرفتم. سراغ هر فردی که می رفتم، صحبت هایش را 
به صورت تصویری هم ضبط می کردم. ناگهان دیدم با حجم 
زیادی از گفت وگوهای تصویری مواجه هستم. وی با تأکید بر 
اینکه همچنان قصد ساخت فیلم سینمایی »چریک« را دارم، 
ادامه داد: سراغ دوستان و همرزمان شهید رفتم که اغلب هم 
افرادی ساکت و خاموش بودند، دیدم اینها عجب اسطوره هایی 
هستند؛ گویی هر کدام شان یکی از ستاره های روی زمین 
بودند. همین مواجهه تبدیل به انگیزه ای برای من شد که 
به اسم ابراهیم هادی، مستندی درباره این افراد هم بسازم. 
روئین تن در پایان درباره پیشرفت این پروژه هم گفت: مستند 
تقریباً تمام شده و در مرحله تدوین نهایی است. فیلمنامه فیلم 

»چریک« هم آماده شده است.

سینمای ایران

 تربيت ايرانی- اسلامی در دستور كار 
جشنواره فيلم كودک 

دومین جلسه شورای سیاستگذاری سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان با حضور اعضای شورای 
سیاستگذاری در اصفهان برگزار شد. به گزارش همشهری، در این 
جلسه سیدمهدی جوادی، دبیر جشنواره با ارائه گزارشی از روند 
اجرایی جشنواره، »صندوق پروانه« را اقدامی اساسی و ماندگار در 
جشنواره سی وپنجم دانست و گفت: مؤثرترین و متفاوت ترین 
اقدام جشنواره راه اندازی صندوق توسعه فیلم های کودکان و 
نوجوانان تحت عنوان »پروانه« است که با حمایت شهردار اصفهان 
پایه گذاری شد؛ شخصیت فرهنگی شهردار اصفهان در تحقق این 
عرصه بسیار مثمر ثمر بوده است. دبیر سی وپنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان ادامه داد: امسال برای 
»صندوق پروانه« بیش از 300اثر، طرح و فیلمنامه ارسال شده که  
قطعاً همه آثار از درجه کیفی بالایی برخوردار نبوده، اما به منظور 
باز شدن راهی برای معرفی دغدغه مندان فیلم کودک و نوجوان، 
اتفاق مبارکی است. مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی با اشاره به 
تفاوت جشنواره امسال با دوره های گذشته گفت: جایزه ها در 
جشنواره های گذشته با تأکید بر مزیت های تکنیکی بوده است، 
اما امسال اضافه شدن جایزه »تعلیم و تربیت« و »بازارپردازی« 
وجه متفاوتی ناظر بر اهمیت محتوا و مضمون در آثار کودک و 
نوجوان است و همانگونه که در این جلسه پیشنهاد شد، جایزه 
تعلیم و تربیت فارابی را با مشارکت حداکثری اهالی فرهنگ و 
تعلیم و تربیت اهدا خواهیم کرد. جوادی با ابراز دغدغه نسبت به 
محتوایی که قرار است سبد مصرف فرهنگی کودکان را پر کند، 
گفت: جشنواره می تواند به تولید این محتوا جهت دهد. ما جشنواره 
سکولار و حتی خنثی برگزار نخواهیم کرد و تمام اعضا و اجزای 
جشنواره باید سمت و سویی انقلابی و تعلیم و تربیتی داشته باشند. 
جوادی خاطرنشان کرد: هدف ما برگزاری جشنواره های صرفاً فنی 
نیست، بلکه محتوای جشنواره فیلم کودک و نوجوان با سمت و 
سوی تربیت یک کودک ایرانی- اسلامی برای ما حائز اهمیت است.

جشنواره کودک

با توجه به اینکه مرکز پایش افتتاح شده، صادق جبلی، مدیر استودیوی 
طراحان سفید امیدوار است که مرکز پایش بتواند مشکلات فنی را 
حل کند. وی به همشهری می گوید: »مشکلات اینترنت بلای جان 
بازی سازها شده است! بازی های آنلاین ایرانی نیازمند اینترنت 
پرسرعت هستند و با وجود آنکه بازی ما، یک بازی ایرانی با سرور 
ایرانی است، اما دسترسی بازیکنان به اینترنت پایدار نیست و همین 
باعث ایجاد مشکلات فراوان می شود.« وی در توضیح بیشتر می گوید: 
»وقتی شخصی سایتی را باز می کند، اگر در این میان اینترنت لحظه ای 
قطع و وصل شود، شاید متوجه موضوع نشود و کارش انجام شود، اما 
در بازی های آنلاین با کوچک ترین سکته در اینترنت کیفیت بازی به 

سرعت پایین می آید. بازی سازان و طراحان بازی ها در ایران به شدت 
به کیفیت استاندارد اینترنت نیازمند هستند. در همه کشورها از 
دیتا سنترها استفاده می شود و کاربرها به سرور بازی به راحتی متصل 
می شوند. همچنین شرکت های خصوصی ای وجود دارند که شبکه 
اختصاصی در بستر اینترنت را ارائه می دهند، اما چنین چیزی در ایران 
نداریم.  امیدواریم این مرکز پایش بتواند مشکلات زیرساختی را حل 
کند.« جبلی همچنین به وضعیت فیلترشکن ها اشاره می کند و اینکه 
رواج استفاده از فیلترشکن ها باعث شده که عملا برای بازی های آنلاین 
ایرانی مشکلاتی ایجاد شود و به ناچار اول هر بازی باید بگوییم لطفا 

وی پی ان خود را خاموش کنید!

فیلترشکن ها مانعی برای بازی های آنلاین

مخاطب 34میلیون نفری
محمدمهدی اسماعیلی که روزهای پرکاری را پشت سر می گذارد و مراسم 
مختلفی ازجمله جشنواره نمایش عروسکی و حضور در همایش هوش مصنوعی 
و... در جدول برنامه هایش دیده می شود، با حضور در مراسم افتتاح مرکز پایش 
کیفیت زیرساخت  بازی های ایرانی عنوان کرده است: »34میلیون نفر در کشور 
مخاطب بازی های رایانه ای هستند که از این میان 5میلیون نفر به صورت حرفه ای 
بازی می کنند.« این آمار در حالی ارائه شده  که به گفته وزیر بازی های رایانه ای 

پس از موسیقی، بالاترین میزان مصرف فرهنگی را به خود اختصاص داده اند.

حمایت از بازی سازان
وزیر ارشاد با اشاره به جایگاه بازی های رایانه ای در حوزه صنایع فرهنگی و مدیریت فرهنگی کشور تأکید 
می کند: »وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش می کند بازی های رایانه ای را به فرصتی برای کشور و نسل 
جدید تبدیل کند. این ظرفیت در بازی های جدید تولید شده در کشور و موفقیت بازی های ایرانی در نقاط 
مختلف جهان نمایان است.« وی همچنین حمایت از تولیدات را مهم ترین وظیفه بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
عنوان کرده و اضافه می کند: »این بنیاد حمایت از تولید بازی های داخلی، کیفیت بازی ها و رعایت هنجارهای 
فرهنگی کشور را با جدیت پیگیری می کند؛ به طوری که سامانه های برخط بنیاد، اطلاعات و رده بندی بازی ها 

را در اختیار والدین و اولیای مدارس قرار می دهد.« 

سینماهای فرانسه تعطیل شد
سینماهای فرانسه در بحبوحه شورش های سراسری 

سینمای 
جهان

که به دلیل تیراندازی مرگبار پلیس به یک نوجوان 
17 ساله رخ داد، تعطیل شدند. به گزارش مهر به 
نقل از ددلاین، تیراندازی مرگبار به یک نوجوان 17 ساله توسط یک 
افسر پلیس در نانت فرانسه که چند روز پیش رخ داد، موجی از 
شورش ها و خشونت ها را در سراسر کشور برانگیخت که منجر به 
تعطیلی زودهنگام برخی سینماها و منع آمد و شد در بعضی از 
شهرها شد. کشته شدن این نوجوان که از وی با نام ناهل یادشده 
درحالی که پشت فرمان مرسدس در حال رانندگی بود و به ایست 
پلیس توجه نکرد، با شلیک به قفسه سینه وی رخ داد. افسری که 
تیراندازی کرده به اتهام قتل عمد بازداشت شده است.ناهل الجزایری 
و مراکشی الاصل بود و به گفته نیویورک تایمز این شورش ها ریشه در 
شکایت چندین دهه ای برای خشونت پلیس و بی توجهی و تبعیض 

نژادی همیشگی در حومه های شهری فقیرتر فرانسه دارد. 
این وضعیت به طرز وحشتناکی یادآور فیلم جذاب رومن گاوراس 
»آتنا« محصول 2022 است که پس از مرگ پسری توسط پلیس 

منجر به افزایش تنش ها در سطح ملی می شود. به دنبال این 
شورش ها در ساعت های اولیه بامداد پنجشنبه، سینمای»سینه 
سیته« زنجیره UGC در خارج از پاریس به آتش کشیده شد. 
خسارت البته کنترل شد و UGC در توییتر نوشت: ما از این 

حوادث ابراز تأسف می کنیم. این مکان نماد فرهنگ و زندگی 
مشترک است. با بسیج همه کارکنان، سینما پنجشنبه بازگشایی 
می شود. با این حال وب سایت سینما اطلاعیه ای منتشر کرد که 
از ساعت 6 بعدازظهر به بعد سینما فعال نخواهد بود. سینماهای 
لئون هم گفته اند بعد از ساعت 5 بعدازظهر نمایشی برگزار نخواهند 
کرد. مکان های نمایشی لئون، همگی چنین خبر داده اند: با توجه 
به شرایط فعلی، برخی از نمایش های ما ممکن است لغو شوند. ما 
از شما دعوت می کنیم قبلًا از برگزاری برنامه ها مطمئن شوید. 
تنها در پی خشونت های شب جمعه بیش از 1300 نفر دستگیر 
شده اند و آشفتگی همچنان گریبانگیر شهرهای بزرگی مانند 
مارسی و لئون است که شاهد به آتش کشیده شدن اتومبیل ها، 
غارت و خسارت های دیگر بوده اند. این در حالی است که طرح 
تخفیف 3 روزه سینماهای فرانسه تحت عنوان »فت دو سینما« که 
 هر سال تابستان انجام می شود و قرار بود از یکشنبه آغاز شود و تا 
5 جولای ادامه یابد احتمالاً تحت تأثیر این مسائل قرار خواهد 

گرفت.


